GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO /2019

Reiterando o nosso Requerimento nº 204/2018

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao

Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo a

Secretária de Serviços Públicos e Secretária de Urbanismo e Obras para que

executem a limpeza do Rio Ipojuca, que suas margens sejam alagadas, que seja

aumentada a largura e profundidade do rio Ipojuca,  e seja colocadas em toda sua

extensão de Caruaru produtos que venham acabar com a proliferação das muriçocas.

JUSTIFICATIVA:

          Quando chove, lama, quando faz  sol poeira,

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se dê ciência

às autoridades sobre ditas e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 14 de maio  de 2019.

CECÍLIO PEDRO - Vereador – Autor.

		2019-05-14T08:07:08-0300
	Vereador Cecílio Pedro